

Lausunto ohjelmistojen siirtovelvoitteesta

Julkaistu 13.11.2009

Lausunto ohjelmistojen siirtovelvoitteesta ja televisio-ohjelmistojen ääni- ja tekstityspalveluista

EETU ry haluaa kiinnitettävän huomiota siihen, että monipuolisten, yleisen edun mukaisten ohjelmistojen saatavuus varmistetaan kaikkialla maassamme sekä kaapeli- että antennitalouksissa.

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö LVM 024:00/2009

Ohjelmistojen siirtovelvoite ja televisio-ohjelmistojen ääni- ja tekstityspalvelut

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry kiittää saamastaan mahdollisuudesta antaa lausunto ja esittää seuraavaa:

Ohjelmistojen siirtovelvoitetta koskevan lakiesityksen perusteluissa todetaan, että ehdotettujen muutosten tavoitteena on selkeyttää televisio-ohjelmistojen edelleenlähetystoiminnan rakenteita, parantaa markkinoiden toimintaa ja saada sääntely vastaamaan paremmin yleispalveludirektiivin vaatimuksia. Ohjelmistojen siirtovelvoitetta ehdotetaan rajoitettavaksi siten, että sen piiriin jäisivät julkisen palvelun ohjelmistojen lisäksi vain ne vapaasti vastaanotettavat ohjelmistot, joihin on liitetty suomen- tai ruotsinkielisten ohjelmien tekstitys tai äänitekstitys.

EETU ry pitää näitä ehdotuksia perusteltuina, mutta haluaa samalla kiinnitettävän huomiota siihen, että ratkaisulla varmistetaan monipuolisten, yleisen edun mukaisten ohjelmistojen saatavuus kaikkialla maassamme sekä kaapeli- että antennitalouksissa. Onkin paikallaan, että siirtovelvoitesääntely ehdotetaan säädettäväksi määräajaksi elokuun 2013 loppuun. Tämä ratkaisu mahdollistaa velvoitteen uudelleentarkastelun jäljellä olevan ohjelmistolupakauden puolivälissä.

EETU ry pitää oikeana sitä, että ohjelmistojen siirtovelvoitetta koskevan lain muutoksen yhteydessä laajennetaan televisio-ohjelmien tekstitys- ja äänitekstitysvelvoitteita EU:n AV-direktiivin ja YK:n vammaisten oikeuksia käsittelevän sopimuksen mukaisesti. Tavoitteena tulee olla, että kaikki laajalle yleisjoukolle tarjolla olevat suomen- ja ruotsinkieliset ohjelmat saadaan asteittain tekstityksen piiriin. Tämän tulee koskea myös merkittäviä valtakunnallisia mainosrahoitteisia kanavia. Ikääntyneen väestönosan kasvaessa tekstityksestä hyötyy yhä suurempi joukko ihmisiä. Samalla koko väestö hyötyy tekstityksestä muun muassa tilanteissa, joissa äänen käytölle on rajoituksia, kuten odotustiloissa, ravintoloissa ja joukkoliikennevälineissä. Lisääntyvän tekstityksen myötä televisiopalvelujen käytettävyys kasvaa merkittävästi.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry –
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf